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Medyczny skaner, który widzi prawie
wszystko

Urządzenie do badania za pomocą magnetycznego rezonansu jądrowego wykorzystuje różną reakcję
tkanek na sygnały radiowe w potężnym polu magnetycznym, co pozwala znakomicie obrazować ich
strukturę, jednak nie daje pojęcia o funkcjonowaniu organizmu. Natomiast PET wykrywa
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charakterystyczne promieniowanie krótko żyjącego radioizotopu, wstrzykniętego pacjentowi, co
pozwala znakomicie uwidaczniać procesy metaboliczne w narządach wewnętrznych, na przykład
mózgu i sercu.

Opracowane przez naukowców z University of California w Davis urządzenie łączy możliwości PET
oraz MRI, co pozwala poznać zarówno strukturę, jak i metabolizm tkanek - na przykład guzów
nowotworowych.

Połączenie obu urządzeń w jedno nie było proste, ponieważ ich skomplikowane układy wzajemnie się
zakłócały, a przestrzeń na detektory była ograniczona. Naukowcy poradzili sobie z tym problemem
stosując zamiast dotychczasowych fotopowielaczy używanych w PET znacznie mniej wrażliwe na
silne pola magnetyczne detektory fotodiodowe.

Wcześniej istniały już skanery łączące PET z tomografią komputerową (CT), jednak tomografy mniej
dokładnie obrazują strukturę tkanek (zwłaszcza miękkich), a ponadto narażają pacjenta na
promieniowanie jonizujące.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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